Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1431. usque ad annum 1441

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1768

VD18 90118316

§. 58. Thomæ de Corsellis oratio contra Eugenium Papam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66426](#)

§. LVIII.

Sæcul. XV.
A.C. 1439.*Thomæ de Corsellis oratio contra Eugenium Papam.*

Lugdunensis Archiepiscopi sententiam Abbas quidam natione Scotus, subtilis ingenii Vir; necnon Thomas de Corsellis Ambianensis Canonicus roborare, atque Basileensium conclusiones propugnare aggressi sunt; verum hos Burgensis Episcopus pluribus objectis difficultatibus repressit. Æneas Sylvius Doctoris de Corsellis orationem copiosius recitat, ejusque modestiam non minus, ac scientiam plurimum commendat. In illa Thomas ostendere conatus est, Papam subesse Concilio & Ecclesiæ, eoquod hæc errandi nescia, ille autem erroris periculo expositus, illa Mater, hic Filius, Sponsa Christi illa, hic duntaxat illus Vicarius foret. Dein illa Evangelii verba explicabat: *Tu es Petrus, et super hanc Petram ædificabo Ecclesiam meam, et portæ inferi non prævalebunt adversus eam.* Matth. c. 16. v. 18. Ea vero Lucæ verba c. 22. v. 32. *Rogavi pro te, ut non deficiat fides tua, de Ecclesia intelligenda esse,* eoquod S. Petrus omnes ceteros Apostolos repræsentaret, nec privilegia, quæ Apostolorum Principi concessa fuissent.

Sæcul. XV. sent, aliter data credi oporteret, quoniam
A.C. 1439. quatenus universalis Ecclesiæ personam exhiberet, quem etiam ad Ecclesiam remisisset Dominus, cum dixit: *Dic Ecclesiæ.* Inde concludit, quod Papa, si Ecclesiæ non audierit, tanquam Ethnicus & publicanus haberi debeat, illi vero, qui fecus sentirent, aut quod Ecclesiæ competit, Concilio generali non æque convenire assererent, talia vel vanæ glorie, vel præmiorum expectatione, & ambitionis excæcatione, adulatorie enuntiantur non tam ignorantiae, quam pertinaciam stimulis ad velitandum adacti, magisque verbosi, quam eloquentes. In reliquo totius sermonis sui parte, quam longè protraxerat, totus in eo erat, ut Concilium supra Papam esse comprobaret.

Georgius Vicentiae Episcopus, qui paucis abhinc diebus Moguntia reliqua prioribus istis disceptationibus non interrat, nullis artibus persuaderi potest, ut sententiæ, qua Eugenium hæreticum declarare nonnulli meditabantur, subficeret. Huic Præsuli Amadeus Lugdunensium Archiepiscopus (quamvis contrarium sentiret) plurimum favebat, illiusque partibus accedere non dubitabat, veritus, Eugenii depositionem nimium accelerari, & in re tanti momenti cæco, nimiumque præcipiti impetu procedi. Ejusdem cum plurimi quoque ali